
LONŠTÍ DEVÁŤÁCI  
LETOŠNÍM DEVÁŤÁKŮM 

vzkazník 

Kontaktní pracoviště Úřadu práce ČR Děčín, Oddělení poradenství a dalšího vzdělávání 



 

Jaký obor studia je pro mne vhodný?  

Kde mohu takový obor studovat?  

Mám se rozhodnout pro tu či jinou školu?   

Jak mám zvládnout celý proces přijímacího řízení? 

 

 
 

Jsme přesvědčeni, že nejlepší tipy pro správnou volbu mohou 
dát právě ti, kteří v nedávné době takovým rozhodováním 

procházeli … 

 

Každý rok prožíváme v našem 
Informačním a poradenském středisku 
pro volbu a změnu povolání s deváťáky 
jejich rozhodování o dalším směřování.  

 

 



Věříme, že jejich odpovědi budou pro Vás 

současné deváťáky inspirativní.  

… Oslovili jsme proto loňské deváťáky 

a zeptali se jich na pár otázek, které 

souvisí s přechodem ze základní školy 

na školu střední.  

 

Přejeme hodně štěstí 

Kolektiv  poradenských pracovníků ÚP ČR, KoP Děčín,   

prosinec 2016 

Vždyť i oni hledali odpovědi na otázky, 

které si v souvislosti s volbou povolání 

kladete dnes vy. 





 

PROČ SIS VYBRALA PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  
Myslím si, že tato škola má budoucnost. Zdravotníků je v nemocnicích málo, a tak je nutno navyšovat 
počet. 
 
KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  
Asi nejvíce mě ovlivnila škola sama. 
 
SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  
Zatím ano. 
 
PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  
Protože to mám blízko do školy. Původně jsem se rozhodovala mezi děčínskou a ústeckou SZŠ. Kdybych 
nastoupila do Ústí, musela bych se rozloučit s nějakými kroužky, což by mi moc nevyhovovalo. 
 
JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  
Střední je o hodně těžší, než základní, bez učení nemáte šanci. 
 
NAVŠTÍVILA JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  
Ano. Navštívila jsem SZŠ, SPŠ, SOŠ. 
 
KDE JSI HLEDALA INFORMACE O ŠKOLÁCH?  
Přímo na stránkách dané školy. 
 
JAK SES PŘIPRAVOVALA NA PŘIJÍMAČKY?  
Na internetu jsem si našla přijímačky nanečisto. 
 
JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  
/ 
 
CO BYS VZKÁZALA DEVÁŤÁKŮM?  
Snažte se hned od začátku!! 

ANEŽKA, Střední zdravotnická škola, Děčín 



 

PROČ SIS VYBRALA PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Gymnázium mě kvalitně připraví na vysokou školu. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Moje sestra má velmi dobré zkušenosti s touto školou. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Ano. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Protože mám dobré reference zrovna na tuto školu. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Na střední škole se od nás předpokládá kvalitní intenzivní domácí příprava. 
 

NAVŠTÍVILA JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ano, další dvě. 
 

KDE JSI HLEDALA INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Veškeré informace jsem měla z doslechu. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVALA NA PŘIJÍMAČKY?  

Chodila jsem na přípravu na přijímačky na mé základní škole. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ? 

Škola je velmi moderní a inovativní. Prostředí školy a její vybavení odpovídá mým představám. Na 
spolužáky si postupně zvykám, stáváme se kamarády a navzájem spolupracujeme. Učitelé trvají na 
svých vysokých nárocích. Chybí mi někdy osobní přístup v kontaktu se studenty. Současně je výuka 
někdy velmi nezajímavá a jednotvárná. 
 

CO BYS VZKÁZALA DEVÁŤÁKŮM?  

Aby více věřili ve své schopnosti. 

BÁRA, Gymnázium Jateční, Ústí nad Labem 



 

PROČ SIS VYBRALA PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Baví mě zdravotnictví a ráda bych se tomu věnovala v budoucnosti. A ráda pomáhám lidem. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Trochu rodina. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Ano. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Protože to mám blízko a nerada dojíždím, a když tu školu mám ve svém městě a vím, že bych na ní 
ráda studovala, tak proč bych si ji nevybrala? 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Docela velké, je tu jiný přístup učitelů jako k nám studentům, ale i naopak. 
 

NAVŠTÍVILA JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ano. Tu, na které teď studuji. 
 

KDE JSI HLEDALA INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Na internetu, nebo po přátelích, kteří tu danou SŠ vystudovali. Přátelé mi dobře poradili. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVALA NA PŘIJÍMAČKY?  

Učila jsem se, jak nejvíc to šlo, koukla jsem se na testy přijímacího řízení z předchozího roku.  
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Jsou v pohodě. Učitelé taky, ale jak kteří, každý učitel má jiný přístup a požadavky. A prostředí je 
dobré, rychle si zvykám na nové prostředí. 
 

CO BYS VZKÁZALA DEVÁŤÁKŮM?  

Ať se dobře rozhodnou, na kterou SŠ chtějí jít, co je baví, nebo vědí, čemu by se chtěli věnovat v 
budoucnosti. 

ANDREA, Střední zdravotnická škola, Děčín 



 
PROČ SIS VYBRALA PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  
Líbí se mi moderní architektura. 
 
KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  
Rodiče. 
 
SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  
Ano, splňuje. 
 
PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  
Studuji mimo místo svého bydliště, protože se mi škola v Ústí víc líbila. 
 
JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  
Rozdíl je ve známkování a také přístup učitelů ke studentům. 
 
NAVŠTÍVILA JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  
Ano navštívila, stavebku v Děčíně a stavebku v Ústí. 
 
KDE JSI HLEDALA INFORMACE O ŠKOLÁCH?  
Na veletrhu škol, v dané škole, na internetu. 
 
JAK SES PŘIPRAVOVALA NA PŘIJÍMAČKY?  
Ve škole jsme měli přípravy 2x týdně, doma s rodinou, s knížky, s internetem. 
 
JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  
Jsme úžasný kolektiv, učitelé jsou super, sympatičtí, ochotní. 
 
CO BYS VZKÁZALA DEVÁŤÁKŮM? 
Učte se na přijímačky, spolužáci budou SUPER!  
 

BÁRA, Střední průmyslová škola stavební, Ústí nad Labem 



 

PROČ SIS VYBRALA PRÁVĚ TUTO ŠKOLU? 

Baví mě práce s dětmi. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ? 

Rodiče a vzdálenost další školy. 
  

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ? 

Ano. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ? 

Ne,  škola s oborem předškolní a mimoškolní pedagogika je nejbližší v Ústí nad Labem. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU? 

Na základní škole je lepší kolektiv a spolupráce. Na střední škole je jednání jako s dospělým. 
 

NAVŠTÍVILA JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ? 

Ano. 
 

KDE JSI HLEDALA INFORMACE O ŠKOLÁCH? 

Veletrh škol, osobně ve školách, internet, atlas školství. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVALA NA PŘIJÍMAČKY? 

Doučování, “konzultační hodiny” ve škole, zkušební testy.  
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ? 

Vybraní spolužáci super, se zbytkem se moc nemusím, učitelé v pohodě :- ,  prostředí super. 
 

CO BYS VZKÁZALA DEVÁŤÁKŮM? 

Rozhodně nepodcenit přijímačky! Nebát se prvního dne. Zvládneš to s úsměvem, ale uč se. 

DÁŠA, Severočeská střední škola, Ústí nad Labem 



 

PROČ SIS VYBRALA PRÁVĚ TUTO ŠKOLU? 

Protože jsem nevěděla, co bych chtěla v budoucnu dělat a částečně kvůli mamce. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ? 

Spolužačka a mamka. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ? 

Zatím úplně všechny. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ? 

Jelikož gymnázium v našem městě jsem nechtěla. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU? 

O mnoho více učení a nároků od učitelů. 
 

NAVŠTÍVILA JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ? 

Ne. 
 

KDE JSI HLEDALA INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Na internetu a od známých. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVALA NA PŘIJÍMAČKY? 

Ve škole s námi učitelé probírali testy z minulých let. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ? 

Celkem nezvyk, spousta nových lidí, ale všichni jsou v pohodě a nic bych neměnila.  
 

CO BYS VZKÁZALA DEVÁŤÁKŮM? 

Asi aby se zbytečně nestresovali. Nemá to cenu a vždy vše nějak dopadne. Aby si pár testů zkusili na 
nečisto, a věděli, do čeho jdou. 

LUCIE, Gymnázium Jateční, Ústí nad Labem 



 

PROČ SIS VYBRALA PRÁVĚ TUTO ŠKOLU? 

Díky rozmanitosti jazyků. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ? 

Rozhodla jsem se sama. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ? 

Ano, zatím až moc. :D 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ? 

Nechtěla jsem dojíždět daleko. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU? 

Nějaké rozdíly tam jsou, ale není to tak hrozné. 
 

NAVŠTÍVILA JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ? 

Ne, nenavštívila. 
 

KDE JSI HLEDALA INFORMACE O ŠKOLÁCH? 

Na oficiálních stránkách EOA. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVALA NA PŘIJÍMAČKY? 

Chodila jsem na přípravné kurzy a samozřejmě i doma. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ? 

Vše se mi zdá moc úžasné, ale nechci to zakřiknout. 
 

CO BYS VZKÁZALA DEVÁŤÁKŮM? 

Rozhodně se před přijímačkami nestresujte, sníží to Váš výkon! ;) 

Evka, Evropská obchodní akademie, Děčín 



 

PROČ SIS VYBRALA PRÁVĚ TUTO ŠKOLU? 

Jelikož nemám zatím vybranou vysokou školu. A právě Gymnázium nabízí všeobecné znalosti.  
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ? 

Moje sestra, která gymnázium absolvovala. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ? 

Ano. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ? 

Studuji. Vyhovuje mi, že nemusím jezdit příliš daleko. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU? 

Vnímám obrovské rozdíly. A to hlavně v přípravě na testy a také přísnější známkování. 
 

NAVŠTÍVILA JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ? 

Ano, 2. 
 

KDE JSI HLEDALA INFORMACE O ŠKOLÁCH? 

Přímo od lidí co na škole studují/studovali. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVALA NA PŘIJÍMAČKY? 

Zkoušela jsem CERMAT testy.  
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ? 

Zatím pozitivně. 
 

CO BYS VZKÁZALA DEVÁŤÁKŮM? 

Že není čeho se bát. A že přeji hodně štěstí u přijímaček :) 

MAKY, Gymnázium, Děčín 







 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Zajímám se o právní obor. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ?  

Bratr. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ?  

Ano. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ?  

Chci maturitu a studovat ve vedlejším městě. 
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Není tak technologicky vyspělá, nechávají víc věcí na nás. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ?  

Ne. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH?  

Na internetu. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY?  

Nedělal jsem je, měl jsem dostatečný průměr. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ?  

Nenarazil jsem na nikoho a nic nepříjemného. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM?   

Zatím to není takový teror, jak straší učitelé na základce. 

JIRKA, TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní, Ústí nad Labem 



 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU?  

Od svých osmi let se zajímám o vláčky a navíc mě k tomu vedl otec. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ? 

Otec, já. 
  

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ? 

Ano. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ? 

Je to nejlepší a nejbližší škola od mého bydliště.  
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU? 

Rozhodně se musím více učit.  
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ? 

Ne. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH? 

Internet. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY? 

Učil jsem se hlavně češtinu, ale poslední týden jsem se snažil na ně nemyslet.  
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ? 

Prozatím se všema vycházím dobře a okolí je nádherné. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM? 

Rozhodně to je těžší než základní škola, takže se musí připravit. 

JAROSLAV, VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín 



 

PROČ SIS VYBRAL PRÁVĚ TUTO ŠKOLU? 

Zajímá mě technika. 
 

KDO TĚ OVLIVNIL PŘI TVÉM ROZHODOVÁNÍ? 

Rodiče. 
 

SPLŇUJE ZATÍM VYBRANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TVÁ OČEKÁVÁNÍ? 

Ano. 
 

PROČ STUDUJEŠ / NESTUDUJEŠ V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ? 

Protože nechci dojíždět někam daleko.  
 

JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁŠ MEZI ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU? 

Velké, je to hodně těžší. 
 

NAVŠTÍVIL JSI PŘED PŘIJÍMAČKAMA NĚJAKOU STŘEDNÍ ŠKOLU OSOBNĚ? 

Ne. 
 

KDE JSI HLEDAL INFORMACE O ŠKOLÁCH? 

Na internetu. 
 

JAK SES PŘIPRAVOVAL NA PŘIJÍMAČKY? 

Celkem dost. 
 

JAK VIDÍŠ TVÉ NOVÉ SPOLUŽÁKY, NOVÉ UČITELE, NOVÉ PROSTŘEDÍ? 

Není to špatné, někteří učitelé jsou tu lepší než na základce. 
 

CO BYS VZKÁZAL DEVÁŤÁKŮM? 

Nenechte se nikým ovlivnit a běžte na takovou školu, jakou chcete. 

RICHARD, VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín 







JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁTE MEZI 
ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Na střední škole se od nás předpokládá kvalitní intenzivní 
domácí příprava Zatím žádný Předměty jsou určitě těžší 
Střední je o hodně těžší, než základní, bez učení nemáte 
šanci Docela velké, je tu jiný přístup učitelů jako k nám 
studentům, ale i naopak Dost velké rozdíly to jsou. Už 
jenom, že ti učitelé se jinak chovají a i to prostředí je 
takové dost lepší oproti základce Na střední škole je to 
těžší, hodně učení a těžká látka, na základní škole to přeci 
jen bylo volnější Dost velké, na základce to bylo takové 
uvolněné a na střední škole je to o dost těžší Základka 
byla škola, která nás učila začáteční věci; zato střední 
škola nás připravuje na naše budoucí povolání a je to o 
dost těžší škola Na střední škole s tebou  zachází a jednají 
jako s dospělým, stáváte se zodpovědnějšími, musíte si 
všechno dělat sami Přísnější zacházení, větší povinnosti 
studenta, o mnoho více učení … 



JAKÉ ROZDÍLY VNÍMÁTE MEZI 
ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLOU?  

Střední škola je zaměřena na to o co se zajímám, takže je 
to lepší, ale těžší V podstatě žádné, akorát, že přibyly 
nové předměty Zcela zásadní … v přístupu, v objemu 
učiva To, že učitelé Vám vykají a je to tu těžší Střední 
škola je výrazně obtížnější Je to v pohodě, berou nás jako 
dospělé Více učení, celkově jiné, jinej level Základní škola 
mě nebavila, jelikož jsem se musela učit předměty, které 
mě nezajímaly Nevidím v tom žádné rozdíly, možná 
střední je o malinko těžší Na základní škole se vámi 
učitelé víc zabývají, na střední jste každému jedno Více 
učení, větší dřina, více zápisů do sešitu Na střední musíte 
být víc samostatný a je to těžší. Je jasné, že se tady 
musím víc učit, máme více hodin, ale dá se na to 
zvyknout Přísnější pravidla Musím se více připravovat 
Větší příprava a delší vyučování Jiný způsob učení Těžší 
učivo, jinak nic jiného Více povinností a učení  

 



JAK  JSTE SE PŘIPRAVOVALI NA 
PŘIJÍMAČKY?  

Učila jsem se, jak nejvíc to šlo, koukla jsem se na testy přijímacího 
řízení z předchozího roku Co k tomu říct… učila jsem se to, co bylo 
potřebné Dva měsíce před přijímačkami jsem si zkoušela 
ukázkové testy Nepřipravoval jsem se Koukla jsem se na učení z 
nižších tříd, ale nijak zvlášť jsem se nepřipravovala Pomocí učitelů 
ze základní školy Nepřipravovala, stačily mi vědomosti ze ZŠ 
Průběžně na základní škole, doma a při cestě na přijímačky Doma 
a na internetu a v novinách (Lidové noviny) – tam byly úkoly na 
každý den na matematiku a český jazyk Dva týdny předtím jsem 
se začala učit matematiku, protože mi moc nejde. Češtinu jsem se 
ani neučila Četla a opakovala jsem si všechny sešity z 2.stupně ZŠ 
Učila jsem se a něco jsme dělali ve škole Chodila jsem na 
doučování, začala jsem v 8. třídě víc makat Učením skoro každý 
den Učení a přijímačky nanečisto Dělala jsem si různé testy z 
internetu Nepřipravovala jsem se Učil se a snažil se zachovat si 
chladnou hlavu Testy z MF Dnes 14 dní učení, sevřený žaludek a 
bez jídla a spánku. Různýma seminářema Celkem dost  S 
kamarádem Na základce jsme dělali přípravu Vytiskl jsem si 
minulé testy Ve škole jsme měli přípravu. Zkoušela jsem si testy 

 



CO BYSTE VZKÁZALI DEVÁŤÁKŮM?  

Snažte se hned od začátku!! Ať se dobře rozhodnou na kterou SŠ 
chtějí jít, co je baví, nebo vědí, čemu by se chtěli věnovat v 
budoucnosti Ať se nebojej Ať jdou za svým snem, co by jednou 
chtěli dělat Musíte se ale opravdu učit už od začátku, je to pak 
rozhodně lepší, než vše dohánět na konci roku Vybírejte si školu, 
o které víte, že vás bude bavit, vždyť to pak budete dělat skoro 
celý život Deváťákům bych vzkázala, že si mají vybrat  školu podle 
sebe a svých známek, také by měli vědět čeho jsou a nejsou 
schopni Střední školu by si měli vybrat sami už z důvodu, že tu 
školu budou navštěvovat oni, ne jejich kamarád Vybírat to, co je 
baví, půjde jim a hlavně podle známek Přeju jim hodně štěstí 
Učte se, abyste se dostali na školu, kam fakt chcete Když se chce 
všechno jde  Aby se dobře rozhodli pro správnou školu a vše 
dobře promysleli Aby se neřídili podle rodičů, ale šli tam, kam oni 
sami chtějí Rozhodně se nebát, učitelé na základní škole většinou 
straší, stačí se jen učit Vyberte školu, u které budete vědět, že až 
dostudujete, najdete práci Nedovolte, aby za vás vybíral školu 
někdo jiný! Ať vybírají co je baví a co se jim líbí a nerozhodovat se 
podle kamarádů Dobře se informujte a dobře vyberte 

 



 

 

Zpracování:     Mgr. Michaela Houdová 

Ilustrace:      Petra Chaloupková 

 

 
Děkujeme všem studentkám a studentům maturitních 
oborů středních škol, kteří se zapojili a pomohli nám 

tak vytvořit tento vzkazník. 


